ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRACCHO CARDOSO

Av. Getúlio Vargas, nº 58 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe CNPJ:
13.112.875/0001-27 Site: www.gracchocardoso.se.gov.br – E-mail:

licitacoesgracchocardoso@gmail.com

Página 1 de 1

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021

Objeto: "Contratação de empresa para reforma e manutenção de escolas
deste município.". Jose Arakem Aragão, usando das atribuições inerentes à
qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que estabelece o inciso VI,
do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações, HOMOLOGA a decisão da CPL - Comissão Permanente
Licitação da TP nº 03/2021, pelo critério de menor preço global por item
licitado, classificando como vencedora a empresa JMPC PROJETOS &
CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 27.336.789/0001-02, para o item 1 – valor de R$
22.138,07 (vinte dois mil cento e trinta e oito reais e sete centavos); para o
item 2 – R$ 50.912,72 (cinquenta mil novecentos e doze reais e setenta e
dois centavos); para o item 3 – R$ 64.009,30 (sessenta e quatro mil e nove
reais e trinta centavos) para o item 4 – R$ 125.446,67 (cento e vinte cinco mil
quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), e, VALOR
GLOBAL de R$ 262.506,76 (duzentos e sessenta e dois mil quinhentos e seis
reais e setenta e seis centavos), conforme condições previstas no Edital.
Dessa forma, fica Homologado e Adjudicado o objeto desta licitação a
empresa JMPC PROJETOS & CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ 27.336.789/0001-02.

Graccho Cardoso-SE, 07 de fevereiro de 2022.

Jose Arakem Aragão
Prefeito

http://www.gracchocardoso.se.gov.br/
mailto:licitacoesgracchocardoso@gmail.com